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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-)DEDUGOES DA RECEITA
RESTITUIGAO DE RECEITA
OUTRAS DEDUGOES
DEDUGAO PARA O FUNDEB

RECEITAS DE CAPITAL
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

734.979.572,54

738.156.529,47
100.109.945,52
60.820.319,19
27.138.310,63
545.451.885,46
4.636.068,67
(41.173.766,54)
0,00
(988.249,25)
(40.185.517,29)
29.828.905,42
7.049.836,26

22.779.069,16

705.205.416,92

678.869.472,16
86.818.991,62
55.292.724,16
20.839.372,61
510.155.053,83
5.763.329,94
(37.295.086,67)
(1.556.435,13)
0,00
(35.738.651,54)
51.111.286,33
5.320.005,74

45.791.280,59

DESPESA ORGCAMENTARIA

DESPESAS POR FUNGAO
LEGISLATIVA

SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO
HABITAGAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

734.740.226,88

734.740.226,88
16.831.721,32
252.216.655,54
200.786.797,03
1.725.290,68
56.011.964,13
2.853.802,61
60.073.772,48
2.172.462,83
915.324,01
914.601,02
45.955,00

17.589.850,02

685.642.346,90

685.642.346,90
17.108.627,57
228.584.064,23
173.643.269,58
1.926.108,00
69.638.322,93
0,00
61.137.993,24
2.135.022,52
1.027.352,58
658.188,01
154.486,90

15.093.529,36

(-)DEDUGOES DA RECEITA 0,00 0,00 | ESSENCIAL A JUSTICA 2.422.989,89 2.411.925,15
RECEITAS CORRENTES - INTRAORGAMENTARIA 8.167.904,19 12.519.745,10 | ADMINISTRAGAO 50.102.307,14 45.577.850,20
CONTRIBUIGOES 8.167.904,19 12.519.745,10 | SEGURANGA PUBLICA 11.730.119,98 10.636.494,36
(-)DEDUGOES DA RECEITA 0,00 0,00 | ASSISTENCIA SOCIAL 20.575.550,84 21.184.680,19
PREVIDENCIA SOCIAL 37.771.062,36 34.724.432,08
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 715.518.213,78 681.724.857,93 |TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 714.735.609,34 682.131.214,10
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUGAO ORGAMENTARIA TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUGAO
0,00 0,00 ORCAMENTARIA 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUGAO
ORGAMENTARIA

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA

715.518.213,78

681.724.857,93

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS - INDEPENDENTES DE EXECUGAO

ORGCAMENTARIA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS

714.735.609,34

682.131.214,10

O RPPS 0,00 0,00 |PARA O RPPS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS

O RGPS 0,00 0,00 |PARA O RGPS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS

O SISTEMA DE PAGAMENTO DE PENSOES MILITARES 0,00 0,00 |PARA O SISTEMA DE PAGAMENTO DE PENSOES MILITARES 0,00 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS 174.936.786,84 89.647.843,25 |PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS 181.692.953,78 80.491.625,85
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Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

24.280.852,23
12.013.212,87
74.429.805,95

64.212.915,79

15.446.657,02
2.204.346,56
66.259.196,65

5.737.643,02

UF: PARA

Balango Financeiro

PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

13.127.472,56
0,00
67.566.009,94

100.999.471,28
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11.663.871,81
0,00
56.120.537,44

12.707.216,60

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCOS CONTA APLICAGAO FINANCEIRA

248.007.911,48

83.521.470,80

164.486.440,68

219.694.980,23

65.671.555,31

154.023.424,92

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCOS CONTA APLICAGAO FINANCEIRA

242.273.694,64

1.402.235,83

240.871.458,81

248.007.911,48

83.521.470,80

164.486.440,68

TOTAL

1.873.442.484,64

1.696.273.098,33

TOTAL

1.873.442.484,64

1.696.273.098,33

Nota Explicativa: Este demonstrativo foi elaborado pelo método indireto, isto é, apresenta as informagdes com contrapartida de

disponibilidades financeiras
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