Município: ANANINDEUA UF: PARÁ

Período: Exercício de 2019

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	734.979.572,54	705.205.416,92	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	734.740.226,88	685.642.346,90
RECEITAS CORRENTES	738.156.529,47	678.869.472,16	DESPESAS POR FUNÇÃO	734.740.226,88	685.642.346,90
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	100.109.945,52	86.818.991,62	LEGISLATIVA	16.831.721,32	17.108.627,57
CONTRIBUIÇÕES	60.820.319,19	55.292.724,16	SAÚDE	252.216.655,54	228.584.064,23
RECEITA PATRIMONIAL	27.138.310,63	20.839.372,61	EDUCAÇÃO	200.786.797,03	173.643.269,58
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	545.451.885,46	510.155.053,83	CULTURA	1.725.290,68	1.926.108,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.636.068,67	5.763.329,94	URBANISMO	56.011.964,13	69.638.322,93
(-)DEDUÇÕES DA RECEITA	(41.173.766,54)	(37.295.086,67)	HABITAÇÃO	2.853.802,61	0,00
RESTITUIÇÃO DE RECEITA	0,00	(1.556.435,13)	SANEAMENTO	60.073.772,48	61.137.993,24
OUTRAS DEDUÇÕES	(988.249,25)	0,00	GESTÃO AMBIENTAL	2.172.462,83	2.135.022,52
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	(40.185.517,29)	(35.738.651,54)	CIÊNCIA E TECNOLOGIA	915.324,01	1.027.352,58
RECEITAS DE CAPITAL	29.828.905,42	51.111.286,33	AGRICULTURA	914.601,02	658.188,01
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	7.049.836,26	5.320.005,74	DESPORTO E LAZER	45.955,00	154.486,90
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	22.779.069,16	45.791.280,59	ENCARGOS ESPECIAIS	17.589.850,02	15.093.529,36
(-)DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	ESSENCIAL À JUSTIÇA	2.422.989,89	2.411.925,15
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	8.167.904,19	12.519.745,10	ADMINISTRAÇÃO	50.102.307,14	45.577.850,20
CONTRIBUIÇÕES	8.167.904,19	12.519.745,10	SEGURANÇA PÚBLICA	11.730.119,98	10.636.494,36
(-)DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	ASSISTÊNCIA SOCIAL	20.575.550,84	21.184.680,19
			PREVIDÊNCIA SOCIAL	37.771.062,36	34.724.432,08
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	715.518.213,78	681.724.857,93	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	714.735.609,34	682.131.214,10
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	0.00	0.00	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUÇÃO ORCAMENTARIA	0.00	0.00
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS - INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO	0,00	0,00
ORÇAMENTÁRIA	715.518.213,78	681.724.857,93		714.735.609,34	682.131.214,10
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS	0,00	0,00	TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS			TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS	_	_
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA	0,00	0,00	PARA O RGPS TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS	0,00	0,00
O SISTEMA DE PAGAMENTO DE PENSÕES MILITARES	0,00	0,00	PARA O SISTEMA DE PAGAMENTO DE PENSÕES MILITARES	0,00	0,00
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	174.936.786,84	89.647.843,25	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	181.692.953,78	80.491.625,85

Município: ANANINDEUA UF: PARÁ

Período: Exercício de 2019 Balanço Financeiro

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

TOTAL	1.873.442.484,64	1.696.273.098,33	,	1.873.442.484,64	1.696.273.098,33
BANCOS CONTA APLICAÇÃO FINANCEIRA	164.486.440,68	154.023.424,92	BANCOS CONTA APLICAÇÃO FINANCEIRA	240.871.458,81	164.486.440,68
BANCOS CONTA MOVIMENTO	83.521.470,80	65.671.555,31	BANCOS CONTA MOVIMENTO	1.402.235,83	83.521.470,80
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	248.007.911,48	219.694.980,23	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	242.273.694,64	248.007.911,48
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	64.212.915,79	5.737.643,02	OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	100.999.471,28	12.707.216,60
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	74.429.805,95	66.259.196,65	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	67.566.009,94	56.120.537,44
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	12.013.212,87	2.204.346,56	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	0,00	0,00
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	24.280.852,23	15.446.657,02	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	13.127.472,56	11.663.871,81

Nota Explicativa: Este demonstrativo foi elaborado pelo método indireto, isto é, apresenta as informações com contrapartida de disponibilidades financeiras

PRONIM CP - Contabilidade Pública Emitido em:23/03/2020 14:03